
RK-06-2024-33

počet stran: 2
počet příloh: 4

Majetkoprávní vypořádání stavby "II/153 Jemnice - průtah", vzájemné darování pozemků k.
ú. Jemnice

pro: jednání rady kraje č. 06/2024 dne 20. 2. 2024
zpracoval: E. Kučerová, P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako dárce a obdarovaný, město Jemnice jako obdarovaný a dárce
Předmět: darování pozemků v k. ú. Jemnice z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města
Jemnice. Přijmutí daru pozemků po stavbě "II/152 Jemnice - průtah"
Realizace: rozhodnout zveřejnit záměr darování pozemků na úřední desce, doporučit
zastupitelstvu kraje rozhodnout darovat pozemky a přijmout dar pozemků v k.ú. Jemnice
Kvantifikace: darování 3 pozemků dle geometrického plánu o výměře 449 m2, přijmutí daru
3 pozemků dle geometrického plánu o výměře 7 339 m2. Financováno z prostředků IROP.
Důvod: splnění smluvních závazků plynoucích ze smluv uzavřených před zahájením stavby,
majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší vzájemné převody pozemků s městem Jemnice po dokončení akce
"II/152 Jemnice - průtah".
Přiloženým geometrickým plánem č. 2286-25/2023 ověřeným dne 06.03.2023 pod č. 39/2023
v k. ú. Jemnice byl zaměřen skutečný stav po realizaci akce "II/152 Jemnice - průtah".
Geometrickým plánem byly z pozemku par. č. 246/1 v k. ú. a obci Jemnice odděleny pozemky
par. č. 246/11 a par. č. 246/12 a z pozemku par. č. 536/2 v k. ú. a obci Jemnice oddělen pozemek
par. č. 536/2, uvedené v materiálu RK-06-2024-33, př. 1, které budou převedeny z vlastnictví
Kraje Vysočina do vlastnictví města Jemnice. 
Dále byly geometrickým plánem nově zaměřeny pozemky par. č. 437, 672 a par. č. 911/5 v k. ú.
a obci Jemnice, které město Jemnice převede do vlastnictví Kraje Vysočina, jedná se o pozemky
zastavěné silnicí II/152.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje převést darem z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města
Jemnice pozemky v rozsahu dle materiálu RK-06-2024-33, př. 1. Tomu musí předcházet
zveřejnění záměru darování těchto nemovitých věcí na úřední desce Krajského úřadu Kraje
Vysočina po zákonem stanovenou dobu. Darování je v souladu se Zásadami Zastupitelstva Kraje
Vysočina pro převod nemovitého majetku ve vlastnictví Kraje Vysočina - čl. II, odst. 2. Pozemky
budou sloužit pro veřejně prospěšné účely a nebudou využívány komerčně. 
Odbor majetkový navrhuje přijmout darem pozemky v rozsahu dle materiálu RK-06-2024-33, př. 2
od města Jemnice do vlastnictví Kraje Vysočina.
Návrh usnesení předpokládá rozhodnout zveřejnit záměr darování nemovitých věcí v rozsahu dle
materiálu RK-06-2024-33, př. 3 na úřední desce krajského úřadu a doporučit zastupitelstvu kraje
rozhodnout převést darem pozemky z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Jemnice.
Darovací smlouva není předkládána, jedná se o standardní smluvní vztah.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-33pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-33pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-33pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-33pr03.doc


Odbor dopravy a silničního hospodářství:
ODSH souhlasí s návrhem usnesení

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zveřejnit na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina záměr darování nemovitých věcí
v rozsahu dle materiálu RK-06-2024-33, př. 3;
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout převést darem pozemky v rozsahu dle materiálu RK-06-2024-33, př. 1
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Jemnice;
rozhodnout přijmout darem do vlastnictví Kraje Vysočina pozemky v rozsahu dle materiálu
RK-06-2024-33, př. 2 z vlastnictví města Jemnice.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 26. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-33pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-33pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-33pr02.xlsx

